SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 3,476,792.98 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 77,084,680.16 RESERVAS TECNICAS
PRIMAS POR COBRAR 23,888,613.61 RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 11,975,915.74 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 489.65 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OTROS ACTIVOS 5,482,997.12 CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL ACTIVO 121,909,489.26 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admodn. y Finanzas Contador General

8,996,475.88
27,602,265.00
16,551,251.52
14,439,670.25
656,497.14
9,260,329.83

817,652.51

1,352,212.07

79,676,354.20

5,000,000.00
1,000,000.00

1,012,994.26

35,220,140.80

42,233,135.06

121,909,489.26



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admon. y Finanzas

Representante Legal

9,714,749.58
1,270,231.46
1,779,580.57
460,677.24
11,504.04
443,929.50

11,066.09

13,691,738.48

5,527,715.22
3,284,187.35
(79,121.48)
2,845,226.70
762,617.24
53,674.44

870,446.95

13,264,746.42

426,992.06

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



