

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2025
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,476,792.98	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	8,996,475.88
INVERSIONES FINANCIERAS	77,084,680.16	RESERVAS TECNICAS	27,602,265.00
PRIMAS POR COBRAR	23,888,613.61	RESERVAS POR SINIESTROS	16,551,251.52
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	11,975,915.74	SOCIEDADES ACREDITORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	14,439,670.25
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	489.65	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	656,497.14
OTROS ACTIVOS	<u>5,482,997.12</u>	CUENTAS POR PAGAR	9,260,329.83
		PROVISIONES	817,652.51
		OTROS PASIVOS	<u>1,352,212.07</u>
TOTAL ACTIVO	<u>121,909,489.26</u>	TOTAL PASIVO	<u>79,676,354.20</u>
PATRIMONIO			
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	1,012,994.26
		RESULTADOS ACUMULADOS	<u>35,220,140.80</u>
		TOTAL PATRIMONIO	<u>42,233,135.06</u>
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>121,909,489.26</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	9,714,749.58
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,270,231.46
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	1,779,580.57
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	460,677.24
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	11,504.04
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	443,929.50
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	11,066.09
TOTAL DE INGRESOS	<u>13,691,738.48</u>

GASTOS

SINIESTROS	5,527,715.22
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	3,284,187.35
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	(79,121.48)
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	2,845,226.70
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	762,617.24
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	53,674.44
GASTOS DE ADMINISTRACION	870,446.95
TOTAL DE GASTOS	<u>13,264,746.42</u>
UTILIDAD NETA	<u>426,992.06</u>

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Licda. Flor Serrano de Calderón
Gerente de Admón. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General